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Protokół Nr X/2011 
z X Sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo 

z dnia 29 czerwca  2011 roku 
pod przewodnictwem  

Pana Jarosława Michalskiego –Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo  
  

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Darłowo. 
Przewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 10.00, a zakończył o godzinie 11.50. 
Na ustawowy stan 15 Radnych w sesji uczestniczyło 15 Radnych, co stanowi quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  
/Lista obecności Radnych na posiedzeniu X sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo w dniu 29 czerwca 2011 
roku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu./  
 
/Lista obecności Sołtysów Gminy Darłowo  stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu./ 
         
Ponadto w sesji udział wzięli: 
• Pan Franciszek Kupracz – Wójt Gminy Darłowo 
• Pani Violetta Kolanek – Skarbnika Gminy Darłowo 
• Pani Małgorzata Ejsmont  – Radca Prawny 
• Pani Ewa Szymczak  –   Kierownik  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie 
• Pan Marceli Glaza – Dyrektor Gminnego Zakładu Użyteczności Publicznej w Dąbkach 
/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu./                                                                                           
                                              
Na Sekretarza obrad powołano Panią Radną Jolantę Janicką. 
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych, głosując jednogłośnie:  
15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów  „wstrzymujących  się”. 
 
Na protokolantkę Przewodniczący powołał Panią Iwonę Kowalską. 
 
Ad. 1.3.  

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo Pan Jarosław Michalski  przedstawił poniższy 
porządek obrad: 
 
1. Sprawy organizacyjne:  
           1.1. Otwarcie sesji. 
           1.2. Stwierdzenie quorum. 
           1.3. Ustalenie  porządku obrad. 
           1.4. Przyjęcie protokołu z IX sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo z dnia 15                                                                 
.                  czerwca 2011 roku. 
2. Informacja Wójta Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami wraz                 
z podaniem aktualnej sytuacji finansowej Gminy Darłowo. 
3. Informacja Wójta Gminy Darłowo o realizacji uchwał Rady Gminy Darłowo między 
sesjami. 
4. Interpelacje Radnych.                                                                                                                                                        
5. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłoszone na VI sesji Rady Gminy Darłowo oraz       
w okresie między sesjami.                                    
6.   Informacja Przewodniczącego o działaniach komisji Rady Gminy Darłowo. 
7. TRYBUNA OBYWATELSKA. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie  zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania 
z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2010 rok. Druk Nr 1/2011X 
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9. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2010 rok. Druk 
Nr 2/2011X 
10. Podjęcie uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet, zwrotu kosztów 
podróży służbowych przysługujących Radnym Rady Gminy Darłowo. Druk Nr 3/2011X 
11. Czas dla samorządu. 
12. Wolne wnioski i zapytania. 
13. Zakończenie sesji.  
14. Wyjazd do Gminnej Oczyszczalni Ścieków w miejscowości Rusko.  
 
/Proponowany porządek obrad radni otrzymali wraz z zawiadomieniami  na  X Sesję Rady Gminy Darłowo. 
Porządek obrad stanowi załącznik Nr  4 do niniejszego protokołu/ 
 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do 
przegłosowania porządku obrad. Rada Gminy Darłowo jednogłośnie (15 „za”) przyjęła 
dzisiejszy porządek obrad.  
 
Ad. 1.4. 

Do zapisu protokółów z poprzednich sesji uwag nie wniesiono i przyjęto je w wersji 
przedłożonej.  
 
Ad. 2.  

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedłożył sprawozdanie z działalności           
w okresie miedzy sesjami za okres od 16 czerwca do 29 czerwca 2011 roku, przedstawił 
kondycję finansową Gminy Darłowo na dzień 28 czerwca 2011 roku.  
/Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Darłowo w okresie miedzy sesjami stanowi załącznik Nr  5 do 
niniejszego protokołu/ 
/Kondycja finansowa Gminy Darłowo  stanowi załącznik Nr  6 do niniejszego protokołu/ 
 

Ponadto Pan Franciszek Kupracz poruszył temat zmian przeznaczenia działek. Pan 
Wójt przypomniał, że w okresie między sesjami odbył się zjazd Zarządu Miejsko-Gminnego 
Związku Ochotniczej Straży Pożarnej w Darłowie, a później w Krupach. Mamy nowe władze 
OSP. Odbyło się również Walne Zgromadzenie Spółki Wodno-Ściekowej w Dąbkach. Pan 
Wójt oznajmił, że oczyszczalnia ścieków w Rusku jest w fazie rozruchu. Na oczyszczalni jest 
wykonany nowy punkt zlewny. Pan Franciszek Kupracz przypomniał jeszcze, że na Walnym 
Zgromadzeniu Spółki Wodno-Ściekowej w Dąbkach podjęto wniosek, w sprawie  
przekazania oczyszczalni ścieków dla Spółki. W związku z tym wnioskiem Pan Franciszek 
Kupracz poinformował, że sprawa będzie przedstawiona na kolejnej najbliższej sesji Rady 
Gminy Darłowo.  

Pan Franciszek Kupracz poruszył również temat wiatraków, przy których tempo pracy 
jest szalone ze względu na termin 18 sierpnia, na który planują uruchomienie wiatraków.       
W związku z uruchomieniem wiatraków planowana jest impreza integracyjna.  

Dodatkowo Pan Wójt przypomniał, że inwestycja ujęcia wody w Dąbkach została już 
oddana do użytku.   

Co więcej Pan Wójt pochwalił Pana Radnego Jerzego Krzyżanowskiego za 
organizację festynu i innych imprez.  

Dodatkowo Pan Wójt zakomunikował, że odbywają się kontrole podatkowe.  
Prócz tego Pan Franciszek Kupracz podsumował zakończenie roku szkolnego 

2010/2011 w szkołach na terenie Gminy Darłowo, który zakończył się bardzo dobrze. Pan 
Wójt wspomniał, że niektórzy uczniowie otrzymali w ramach nagród i stypendiów pieniążki 
w wysokości nawet 2 tysiące złotych, za bardzo dobre wyniki i osiągnięcia w nauce.  



Strona 3 z 8 
 

Reasumując Pan Franciszek Kupracz przedstawił kondycję finansową Urzędu Gminy 
Darłowo, który na rachunku podstawowym wynosi 149.527,46 zł. Dodatkowo uruchomiony 
jest kredyt w rachunku w wysokości 1 000 000,00 zł, który jest niewykorzystany. Wydatki do 
poniesienia w najbliższych dniach wynoszą 1 154 523,60 zł, na które składają się: 

- wynagrodzenia nauczycieli 460 000,00 zł; 
- rachunki na usługi i zakupy dot. spraw bieżących 260 723,60 zł; 
- dotacje 183 800,00 zł, w tym dla GOPS 134 000,00 zł, dla GZUP 27 000,00 zł, dla 

Gminnej Biblioteki 22 800,00 zł. 
Ponadto do zapłaty jest faktura za modernizację ujęcia wody w Dąbkach na kwotę 

547.350,00 zł.  
Pan Wójt przypomniał, że w minionych dniach odbył się przetarg na sprzedaż czterech  

działek Gminnych w miejscowości Kopań, w związku z czym wpłynie do kasy Gminy około 
600 tysięcy złotych.  

Pan Wójt oznajmił ponadto, że na emeryturę przeszedł Pan Jan Lisek.  
W dalszym ciągu odbywa się w Urzędzie Gminy kontrola RIO. Wkrótce będziemy 

mieli również kontrolę Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w sprawie odbioru 
oczyszczalni.  

Pan Franciszek Kupracz nadmienił nadto, że wcześniej ogłoszony konkurs na Zastępcę 
Wójta Gminy Darłowo wygrał Pan Radosław Głażewski. W związku z takim finałem Pan 
Franciszek Kupracz w imieniu swoim i całej Rady podziękował swojemu dotychczasowemu 
Zastępcy Pani Karolinie Wojciechowskiej za współpracę i życzył dalszych sukcesów na 
nowym stanowisku ds. promocji Gminy, a także wręczył kwiaty.  

Pan Wójt odczytał zarządzenie Wójta Gminy Darłowo z dnia 28 czerwca 2011 roku    
w sprawie powołania Zastępcy Wójta Gminy Darłowo.  
/ Zarządzenie Wójta Gminy Darłowo z dnia 28 czerwca 2011 roku w sprawie powołania Zastępcy Wójta Gminy 
Darłowo stanowi załącznik Nr  7 do niniejszego protokołu/ 

Przed wręczeniem w/w zarządzenia Pan Radosław Głażewski w obecności wszystkich 
obecnych na sesji złożył ślubowanie o następującej treści:  
„Ślubuję uroczyście, że na zajmowanym stanowisku będę służyć państwu polskiemu                
i wspólnocie samorządowej, przestrzegać porządku prawnego i wykonywać sumiennie 
powierzone mi zadania. Tak mi dopomóż Bóg.”  
 Pan Wójt Gminy Darłowo, Radni, Sołtysi oraz oddelegowani pracownicy Urzędu 
Gminy Darłowo złożyli Panu Radosławowi Głażewskiemu najserdeczniejsze życzenia           
w związku z okolicznością objęcia nowego stanowiska i wręczyli kwiaty.  

Pan Radosław Głażewski podziękował za zaufanie i powiedział, że nie chce nic 
obiecywać co chciałby zrobić i jak widzi pracę Gminy. Pan Radosław Głażewski powiedział 
natomiast, że ma jedna dewizę: „Im lepiej żyje się mieszkańcom na wsi, którzy tworzą gminę, 
tę wspólnotę, tym lepiej pracuje się w gminie i tym lepiej jest nam wszystkim.” Pan Zastępca 
Wójta Gminy Darłowo zachęcił obecnych słowami, iż ma nadzieję, że z wszystkimi 
problemami będą do niego przychodzić, a on postara się je rozwiązać w miarę możliwości. 

Z kolei Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przypomniał, że Pan Zastępca 
ma trzy miesiące na wdrożenie się w rolę Zastępcy. Pan Franciszek Kupracz podkreślił, że 
zatrzymuje głównie sprawy polityczne, sprawy oświaty i kasy za które jest odpowiedzialny.  

 
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zarządził dziesięć 

minut przerwy w związku ze złożeniem życzeń i gratulacji Zastępcy Wójta Gminy Darłowo.  
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Ad. 3.  
Po przerwie o godzinie 10.50.  

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, iż wszystkie uchwały są        
w trakcie realizacji.  
/Określenie sposobu realizacji uchwał podjętych na X sesji Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 8 do 
protokołu/  
 
Ad. 4.  
 

Interpelację w formie ustnej złożył Pan Radny Jerzy Krzyżanowski w sprawie  
skierowania geodety do miejscowości Jeżyczki na drogę, na wysokości posesji Pana 
Andrzejaczaka, celem zmierzenia szerokości jezdni, i ustalenia czy rosnące tam sporne 
drzewo należy do Gminy czy do Pana Andrzejczaka.   

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo odpowiadając w powyższej sprawie 
oznajmił, że jest to drzewo historyczne, w związku z tym Pan Andrzejczak nie wyraża zgody 
na usunięcie tego drzewa. Kiedy powyższa sprawa dobiegnie finału nie wiadomo.  

Kolejną interpelację przedstawił Pan Radny Piotr Skoczek w sprawie „skierowania lub 
upoważnienia osoby fachowej do pomocy rolnikom w sprawie budowy wiatraków. Ludzie 
starają się utrzymać w jakiś sposób pola, natomiast firmy wiatrakowe próbują tych ludzi        
w różny sposób - obiecankami, jakimiś tam połowicznymi załatwieniami spraw  - okraść.” Pan 
Radny interpeluje o ustanowienie odpowiedniej osoby, np. Radcy Prawnego, który 
przyjmowałby sołtysów i innych zainteresowanych ludzi o określonych porach właśnie          
w tych sprawach.  

Pan Radny Kazimierz Kołtun zapytał, czy droga Rusko-Jeżyczki jest już odebrana? 
Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo odpowiedział, że jeszcze nie jest 

odebrana. Droga ta jest w fazie odbioru. Między innymi do odbioru są przystanki, a sprawy te 
prowadzi Pan Janusz Sobieraj.  

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego Piotra Skoczka Pan Wójt poinformował, 
że Pan Sobieraj ma pełnomocnictwo i zna sprawy wiatrakowe, jest On upoważniony przez 
Wójta. Ponadto mieszkańcy Gminy Darłowo bezpłatnie przyjmowani są w każdy czwartek 
przez Radcę Prawnego w godzinach od 11.00 do 13.00.  
 
Ad. 5.  
/Informacja w sprawie odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłoszone na X sesji Rady Gminy Darłowo oraz     
w okresie między sesjami stanowi załącznik nr 9 do protokołu/                                    
 
Ad. 6.  
/Informacja o działaniach Komisji Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 10 do protokołu./  
 
Ad. 7.  

Pan Radny Jerzy Krzyżanowski przypomniał, że co tydzień w Dąbkach organizowane 
są imprezy dzięki Gminie, Sołtysowi, Radnemu i ośrodkom wypoczynkowym z Dąbek. 
(Ośrodki wypoczynkowe: Hotel Delfin, Dukat, Argentyt, Geovita, Hutmen, Bursztyn, Maria). 
Pan Radny zaprosił wszystkich obecnych na powitanie lata, które ma odbyć się w najbliższą 
niedzielę.  

Pan Mieczysław Wrona Sołtys Sołectwa Nowy Jarosław poruszył temat wiatraków,     
a w szczególności sposób  postępowania inwestorów wiatrakowych z mieszkańcami.  Pan 
Sołtys podkreślił, żeby się  nie spieszyć z podpisywaniem jakichkolwiek dokumentów. Pan 
Mieczysław Wrona zalecił mieszkańcom, żeby otrzymane dokumenty przedłożyć Radcy 
Prawnemu, celem wyjaśnienia ich, zanim pochopnie się je podpisze.  
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Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki w w/w sprawie podpisywania pism z firmami 
wiatrakowymi polecił, żeby nie wchodzić z nimi w konflikt, ale żeby  ludzie nie okazywali się 
naiwni, bo te dokumenty rodzą skutki prawne. Poza tym Pan Sołtys podziękował Panu 
Radnemu Jerzemu Krzyżanowskiemu za zaangażowanie w imprezy, podkreślając, że „praca 
jest ogromna, natomiast ludzie wcale się nie garną do pomocy, żeby organizować tego typu 
masowe imprezy.” Następnie publicznie pogratulował Panu Radosławowi Głażewskiemu 
nowego stanowiska. Następnie poruszył temat władzy Pana Wójta w Gminie Darłowo. 

Pani Wanda Hańczaryk Sołtys Sołectwa Cisowo przypomniała, że składała wniosek   
w sprawie promocji Gminy Darłowo przez Stowarzyszenie Agroturystyczne Ziemi 
Darłowskiej „Zagroda”, na który nie otrzymała żadnej odpowiedzi.  Pani Sołtys wyraziła swój 
smutek, że inne organy muszą się starać, aby mogła otrzymać pieniądze Unijne.  

Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki podkreślił, że poczynania Stowarzyszenia 
„Zagroda” w ostatnim czasie to wielkie dzieło.  

Pan Mieczysław Wrona Sołtys Sołectwa Nowy Jarosław zapytał czy brane pod uwagę 
są wnioski i lista obecności ze spotkań z mieszkańcami, czy trzeba pisać dodatkowe wnioski? 

Stosownej odpowiedzi w powyższej sprawie udzielił Pan Jarosław Michalski 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo.   

Pan Franciszek Kupracz odpowiadając na wyżej wymienione wnioski nadmienił, że 
nie ma co się spieszyć, i należy dokładnie przyjrzeć się temu, co się podpisuje. Odnosząc się 
do wypowiedzi Pani Wandy Hańczaryk Sołtys Sołectwa Cisowo w sprawie dofinansowania, 
wyjaśnił, że zadanie przyjmuje się w określony sposób, wg określonej procedury. Teraz po 
zmianach organizacyjnych  tą sprawą zajmie się Pani Karolina Wojciechowska. Nawiązując 
do wypowiedzi Pana Jana Górskiego Sołtysa Sołectwa Dąbki w sprawie sprawowania władzy 
w Gminie Darłowo Pan Wójt między innymi wyjaśnił, że każdy jest kowalem swojego losu.  

Ponadto byli pracownicy nie zostawili śladu po sobie w pracy. Dostawali 
wynagrodzenie, a nic po sobie nie zostawili. Pan Wójt poruszył również sprawy kontroli 
podatkowych. Kolejne sprawy, które omówił Pan Wójt to trudne sprawy oświatowe, sprawy 
dowożenia dzieci, sprawy brakujących klas. Podkreślił, że Gmina sama nie może przerzucić 
dziecka do innej szkoły, bo to już jest wola rodziców.  

Pani Wanda Hańczaryk Sołtys Sołectwa Cisowo poruszyła sprawę zatrudnienia           
w Świetlicy Wiejskiej w Cisowie, w której praktycznie została jedna osoba. Podkreśliła, że 
Świetlica Wiejska w Cisowie często jest nieczynna, a w tej chwili jest miesiąc letni, są 
wakacje, a tam nikogo nie ma. Świetlica jest zamknięta. Pani Sołtys zapytała, czy możliwe 
jest zatrudnienie jeszcze jednej osoby w tej Świetlicy. Korzystając z okazji, że na sesji obecny 
jest Pan Marceli Glaza Dyrektor GZUP, Pani Wanda Hańczaryk zapytała o wywóz surowców 
wtórnych w sezonie letnim, nadmieniając jednocześnie, że poza sezonem nie ma problemów, 
natomiast w sezonie „walają” się reklamówki, butelki i inne odpady.  

Pan Marceli Glaza Dyrektor GZUP powiedział, że w niektórych przypadkach 
codziennie trzeba byłoby wywozić śmieci. A śmieci są różne. Nawet materiały budowlane 
znajdują się razem w zwykłych śmieciach. Codzienna obsługa każdej wioski wiąże się           
z ogromnymi wydatkami finansowymi. Pan Glaza wyjaśnił, że worki na śmieci można pobrać 
w Gminnym Zakładzie Użyteczności Publicznej w każdej chwili w dowolnej ilości.   

Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Gminy Darłowo wyjaśnił, dlaczego ludzie tych 
worków nie chcą kupować, twierdząc, że GZUP oprócz zbiorników na śmieci, zabiera  
dodatkowe worki. Wobec tego powodem jest dobra wola pracowników, że zabierają prywatne 
czyjeś worki razem z opłaconymi zbiornikami.  

Pan Piotr Skoczek Radny Rady Gminy Darłowo i Sołtys Sołectwa Dobiesław zwrócił 
uwagę, że należy przeprowadzić kontrole, aby zapobiec sytuacjom, w których ludzie stawiają 
worki, a nie zawierają umów z GZUP na ich wywóz.  
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Pan Jan Górski podał przykład rozwiązania tego problemu wywozu śmieci, który był 
rozpatrywany w wielu gminach i zaproponował najpierw rozdanie worków bezpłatnie, 
natomiast później narzucenie opłaty, za ich wywóz.  

Pan Jerzy Krzyżanowski podał przykład rozwiązania tego problemu w Gminie 
Sianów, sugerując, żeby GZUP zakupił worki z napisem GZUP.  

Pan Marceli Glaza podsumowując dyskusję ogłosił, że GZUP również oznakowane 
worki posiada i jeżeli jest taka wola i potrzeba, to będzie udostępniał worki oznakowane. 
Problem jednak zaśmiecania lasów może się nasilić, ponieważ na początku ludzie będą 
stawiać worki śmieci przy drogach, a po miesiącu mogą te śmieci pojawić się w lasach, 
rowach i innych miejscach.   

Reasumując Pan Marceli Glaza zakomunikował, że wchodzi w życie nowa ustawa      
w sprawie gospodarowania odpadami i w związku z tym, faktem jest, iż każdy będzie 
zobowiązany płacić podatek za śmieci.  
Na tym punkt zakończono. 
 
Ad. 8. 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 
sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2010 rok.  
/Projekt Uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu 
Gminy Darłowo za 2010 rok stanowi załącznik Nr 11 do protokołu/ 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował, że 
sprawozdanie finansowe za 2010 rok oraz sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy 
Darłowo za 2010 rok wszyscy Radni otrzymali w ustawowym terminie. Ponadto przypomniał, 
że sprawozdania te były rozpatrywane na posiedzeniach wszystkich komisji resortowych i 
przez wszystkie komisje zostały zaopiniowane pozytywnie. Dalej powiedział, że Komisje 
analizowały wszystkie sprawozdania z wykonania planów finansowych Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Domasławicach, jednostek budżetowych oraz zakładu budżetowego za 2010 
rok. Komisje nie wniosły uwag i zaopiniowały pozytywnie w/w sprawozdania. 

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił sprawozdanie z wykonania 
budżetu Gminy Darłowo za 2010 rok. 

Pani Violetta Kolanek Skarbnik Gminy Darłowo przedstawiła uchwałę składu 
orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie wydania opinii          
o sprawozdaniu Wójta Gminy Darłowo z wykonania budżetu za 2010 rok.  
/Uchwała składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie wydania opinii o 
sprawozdaniu Wójta Gminy Darłowo z wykonania budżetu za 2010 rok stanowi załącznik Nr 12 do protokołu/ 

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie (15 „za”) podjęła uchwałę            
Nr X/62/2011 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania             
z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2010 rok.  
 /Uchwała Nr X/62/2011 stanowi załącznik Nr 13 do protokołu/ 
 

Ad. 9.   
Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy 

Darłowo za 2010 rok. /Projekt Uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy 
Darłowo za 2010 rok stanowi załącznik Nr 14 do protokołu/ 
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował, że wszyscy 
Radni Rady Gminy Darłowo otrzymali wniosek Komisji Rewizyjnej wraz z zawiadomieniem 
na dzisiejszą sesję w ustawowym terminie, zgodnym również z § 30 ust. 6. Statutu Gminy 
Darłowo. Ponadto stwierdził, że procedura dotycząca sesji absolutoryjnej wraz                         
z zachowaniem wszystkich wynikających z ustaw terminów została zachowana.  
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Pan Radny Jan Małecki Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo                 
przedstawił opinię Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy Darłowo za 
2010 rok oraz wniosek absolutoryjny. 
/Opinia Komisji Rewizyjnej  w sprawie wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2010 rok stanowi załącznik Nr 
15 do protokołu/ 
/Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Darłowo absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu za 2010 rok stanowi załącznik Nr 16 do protokołu/ 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo 
poinformował wszystkich obecnych Państwa, że Skład Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Szczecinie uchwałą Nr LXVII/260/Z/2011 z dnia 30 maja 2011 roku          
w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo w sprawie 
udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Darłowo z tytułu wykonania budżetu w 2010 roku 
zaopiniował pozytywnie wniosek Komisji Rewizyjnej Gminy Darłowo w sprawie udzielenia 
Wójtowi Gminy Darłowo absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2010 rok.  
/Uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie Nr LXVII/260/Z/2011 z dnia 30 
maja 2011 roku w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo w sprawie 
udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Darłowo z tytułu wykonania budżetu w 2010 roku stanowi załącznik 
Nr 17 do protokołu/ 

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie (15 „za”) podjęła uchwałę            
Nr X/63/2011 w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2010 
rok. 
/Uchwała Nr X/63/2011 stanowi załącznik Nr 18 do protokołu/ 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo imieniu własnym oraz 
wszystkich Radnych złożył gratulacje Panu Franciszkowi Kupraczowi Wójtowi Gminy 
Darłowo i Pani Violettcie Kolanek Skarbnik Gminy Darłowo oraz wszystkim osobom 
zaangażowanym w realizację zeszłorocznego budżetu Gminy Darłowo.  
 
Ad. 10.  

Podjęcie uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet, zwrotu kosztów 
podróży służbowych przysługujących Radnym Rady Gminy Darłowo.  

Projekt Uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet, zwrotu kosztów podróży służbowych 
przysługujących Radnym Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik Nr 19 do protokołu/ 

 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie (15 „za”) podjęła uchwałę            
Nr X/64/2011 w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet, zwrotu kosztów podróży 
służbowych przysługujących Radnym Rady Gminy Darłowo. 
/Uchwała Nr X/64/2011 stanowi załącznik Nr 20 do protokołu/ 
 
Ad. 11.  

Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki poruszył temat nalotu śmigłowców z różnych 
stron i w różnych godzinach, głównie nocnych, uzasadniając, iż ten problem narasta we 
wsiach turystycznych. „Mieszkańcy wsi turystycznych apelują do was, żebyśmy coś robili       
w tym kierunku.” Próby sprzed lat nacisku na dowództwo Marynarki Wojennej spełzły na 
niczym,  w związku z czym, Pan Jan Górski proponuje rozpocząć ten proces od początku.  

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo nawiązując do historii przypomniał, że 
sprawa nie jest nowa. Powiedział, że skwitowanie tej sprawy przez Wojsko było takie, iż 
powiedzieli Gminie: „my tu byliśmy, jesteśmy, latamy, a wy tu przyszliście z tą swoją 
turystyką.” Na dzisiaj sprawa ta wygląda w ten sposób, że właśnie to wojsko, które tam jest 
wstrzymało nam prace nad planem zagospodarowania przestrzennego dla Uzdrowiska, 
dlatego, że oni chcą załatwić sobie tam między innymi strefę. To trwa i nie daje skutku. To 
lotnisko zmienia swój charakter i swoje potrzeby. Następnie Pan Wójt poruszył również temat 
śmieci, podkreślając, że jest to bardzo ważny problem. Pan Wójt nadmienił, że nie chce 
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postępować tak jak postępują w mieście, że zabierają pojemniki, które są na umowie. Jest 
sezon i GZUP może nie często, ale zbierać te śmieci musi. Pan Wójt oznajmił, że podjął takie 
działania, że w Straży Gminnej utworzył dwa zespoły, które będą pracować na okrągło i 
rozpoczniemy taką procedurę dochodzeniową. Takie sprawy będą nawet kierowane na drogę 
sądową. Oczywiście Pan Wójt podkreślił, iż chce, aby każdy miał worki. Ponadto powiedział, 
że będzie dążyć do tego, aby każdy płacił za śmieci z góry. Natomiast ci ludzie, którzy będą 
śmieci podrzucali, to niestety będą karani. Po sezonie każdy właściciel nieruchomości będzie 
miał pojemnik i znikną te ogólne kosze. Śmieci muszą być zbierane u źródła, i musi być 
czysto. Pan Franciszek Kupracz wyraził również swoją prośbę do GZUP, aby nie ściskali 
zebranych śmieci przy ludziach, ponieważ te soki wydalają  nieprzyjemny zapach, że później 
nawet litry wody tego nie zlikwidują.       

Na tym punkt zakończono.  
 
Ad. 12.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poprosił Pana 
Franciszka Kupracza Wójta Gminy Darłowo i Panią Violettę Kolanek Skarbnik Gminy 
Darłowo o wystąpienie na środek sali, gdzie wręczono im bukiety kwiatów i złożono 
serdeczne podziękowania za zaangażowanie w realizację zeszłorocznego budżetu Gminy 
Darłowo.  

 Na tym punkt zakończono.  
 
Ad. 13.  

Wobec wyczerpania tematyki ustalonego porządku obrad X Sesji VI kadencji Rady 
Gminy Darłowo – Pan Przewodniczący zamknął obrady o godzinie 11:50 w dniu 29 czerwca        
2011 roku.  
Dokładny zapis przebiegu obrad znajduje się w stenogramie sesji.  
 
Protokół sporządziła: 
 
Iwona Kowalska 
Kierownik Referatu Samorządowego  
– Biura Rady Gminy 
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    Przewodniczący  
Rady Gminy Darłowo  
 
  Jarosław Michalski 


